
Zarządzenie Nr 652/2014 

Burmistrza Miasta i Gminy Opatów 

z dnia 18 września 2014roku 

W sprawie przygotowania i udziału w wojewódzkim ćwiczeniu obronnym pk. 
GOŁOBORZE 2014" 

Na podstawie art. 33 ust.1-5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2013r.poz.594 z póżn.zm.), §3 ust.l pkt 1 lit. B i pkt 2 , § 5 pkt 3 lit. b Rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 roku. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. Nr 16 , 
poz.150 z późn.zm.) , wytycznych Wojewody Świętokrzyskiego do szkolenia obronnego 
realizowanego na terenie województwa świętokrzyskiego w 2014 roku , zarządzenia Wojewody 
Świętokrzyskiego ru' 66/2014 z dnia 3 września 2014 roku w sprawie przeprowadzenia 
wojewódzkiego ćwiczenia obronnego pk." Gołoborze 2014 „ , wytycznych Starosty Opatowskiego 
do szkolenia obronnego realizowanego na terenie powiatu opatowskiego w 2014 roku oraz planu 
szkolenia obronnego Starostwa Powiatowego w Opatowie na 2014 rok, zarządza się co następuje : 

§1.1.Wzięcie udziału w wojewódzkim ćwiczeniu obronnym w zakresie „Kierowanie realizacja 
zadań obronnych w warunkach kryzysu w sytuacji zagrożenia wybuchem konfliktu zbrojnego. 
Realizacja zadań na rzecz Sił Zbrojnych oraz ludności cywilnej". 

2. Cel ćwiczenia. Celem i istotą ćwiczenia jest zgrywanie wybranych elementów systemu 
obronnego powiatu oraz zespołów funkcjonalnych stanowisk kierowania w praktycznym 
kierowaniu realizacją zadań wykonywanych w czasie podwyższenia gotowości obronnej, w 
warunkach zagrożenia bezpieczeństwa paiistwa polityczno - militarnym oraz integrowanie 
systemów zarządzania kryzysowego i kierowania bezpieczeństwem państwa w skali powiatu i 
jednostek samorządu terytorialnego, w sytuacjach kryzysowych wywołanych czynnikami 
zewnętrznymi w tym działaniami terrorystycznymi i sabotażowymi. Ponadto zakłada się 
zweryfikowanie w czasie ćwiczenia rozwiązań przyjętych w planie operacyjnjTn funkcjonowania 
powiatu w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

3. Termin przeprowadzenia ćwiczenia: 

1) termin: 8-9 października 2014 r.; 

2) ćwiczenie przeprowadzić zgodnie z opracowanym przez wojewódzki zespół autorski ćwiczenia 
scenariuszem i przyjętym tłem geopolitycznym: 

a) w dniu 8 października 2014r. - Gminny Zespół Zarządzania Kr>'zysowego - od godz. 7.30 do 
15.30, 

b) w dniu 9 października 2014 r. - Stanowisko Kierowania Burmistrza Miasta i Gminy Opatów - od 
godz. 7.30 do godz. 15.30. 

4. Miejsce prowadzenia ćwiczenia: 

Miasto i Gmina Opatów 

http://2013r.poz.594


§2.1. Skład ćwiczących: 

1) główny ćwiczący: 
- obsada Stanowiska Kierowania Burmistrza Miasta 1 Gminy Opatów WTaz z jednostkami 
podległymi i nadzorowanymi przez Burmistrza. 

2) podmioty współćwiczące : 

- Wojskowa Komenda Uzupełnień w Sandomierzu. 

2. W zaltresie zadań przygotowawczych do ćwiczenia, polecam: 

1) Sekretarzowi Gminy: 
- nadzorowanie procesu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia na terenie Miasta i Gminy 
Opatów, 

- nadzorowanie organizacji przedsięwzięć szkoleniowych mających na celu właściwe 
przygotowanie do ćwiczenia, 

- nadzorowanie pracy podległych zespołów w zakresie opracowania dokumentacji niezbędnej do 
przeprowadzenia ćwiczenia; 

2) kierownikowi Referatu Spraw Obywatelskich: 

- przygotowanie w wyznaczonym terminie projekt omówienia ćwiczenia na podstawie otrzymanych 
wytycznych , 

- przedstawienie projekt ćwiczenia wszystkim podmiotom biorącym w nim udział z terenu Miasta i 
Gminy Opatów, 

- przekazanie pełnych informacji ćwiczącym zgodnie z otrzymanymi wytycznymi, 

- przygotowanie dokumentacji niezbędnej do prawidłowego przeprowadzenia ćwiczenia, 

-przeprowadzenie bezpośrednio przed rozpoczęciem ćwiczenia szkolenia stanowiskowe, 
szczególnie skład stałych dyżurów, akcji kurierskiej i zespołów zarządzania kryzysowego , 

- przygotowanie i przekazanie uwag oraz wniosków wynikających z podejmowanych działań , 

- koordynowanie działali ćwiczących , 

- w dniu 6 października do godz. 10.30 złoży meldunek do Szefa Sztabu Kierownictwa Ćwiczenia, 
poprzez Wojewódzkie Centrum Zarządzania o osiągnięciu gotowości do ćwiczenia, 

3) Zastępcy Kierownika Referatu Organizacyjnego : 

- przeprowadzenie szkolenia instruktażowego z zakresu przestrzegania zasad bezpieczeństwa i 
higieny pracy ćwiczącym. 

4) ćwiczącym : 



a) do czasu rozpoczęcia ćwiczenia, każdy ćwiczący wg kompetencyjnej odpowiedzialności: 

- na podstawie otrzymanych wytycznych opracuje dokumentacje do ćwiczenia wg własnych 
potrzeb, 

- przygotuje, w ramach szkoleń wewnętrznych, podległe jednostki organizacyjne pod względem 
teoretycznym i praktycznym do udziału w ćwiczeniu, 

- zapewni udział w ćwiczeniu niezbędne siły i środki przewidziane do realizacji zadań, 

b) rozwinie elementy wchodzące w skład systemu kierowania, zgodnie z obowiązującą 
dokumentacją, 

c) w trakcie ćwiczenia wykorzystywać mapy topograticzno-administracyjne obszaru gminy w skali: 
1 : 25 000 . 

§ 3. Organizacja łączności i ochrony informacji niejawnych: 

1) system kierowania oraz organizację łączności zorganizować zgodnie z Planem łączności, 

2) wytwarzanie, przetwarzanie, przekazywanie i przechowywanie dokumentów realizować zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawnymi w tym zakresie. Dokumenty ćwiczenia opatrywane będą 
kryptonimem ćwiczenia i opracowywane jako ,.jawne". Ponadto nagłówek i stopka każdego 
dokumenty będzie zawierała klauzulę „Podlega ochronie". 

§ 4. Termin wręczenia ćwiczącym sytuacji wyjściowej na pierwszy dzień ćwiczenia: 
do 18 września 2014 r. 

§ 5. Termin gotowości do ćwiczenia: 6 października 2014 r. 

§ 6. Termin i miejsce omówienia ćwiczenia: - wstępne omówienie ćwiczenia - 16 października 
2014 r. w sali Konferencyjnej Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego 
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się: Sekretarzowi Gminy , kierownikom komórek 
organizacyjnych Urzędu Miasta i Gminy w Opatowie w Opatowie. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


